
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2019 
 

- Objeto: Registro de preços para futuras locações de estruturas 
(palco/banheiros químicos/tendas/sonorização, etc) para as festividades 
municipais nos exercícios 2019/2020, conforme especificações constantes do 
Anexo I do Edital supra. 
 

- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0012 – 00.01.00 – 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FEIRAS, FEST. E EXPOSIÇÕES; 
3.3.90.39.00.2.12.00.13.392.0010.2.0039 – 00.01.00 - APOIO A EVENTOS 
CULTURAIS, FESTAS POP. TRADICIONAIS. 
 

- Condição de Pagamento: O pagamento será efetuado num prazo de até 30 
(trinta) dias após a realização do evento, mediante a apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, com a comprovação do recebimento pelo Setor Responsável da 
Prefeitura. 
 
- Empresa detentora do Registro de Preços: 
PYRASOM LTDA. 
CNPJ nº 05.531.797/0001-77 
Lote 01: R$ 10.000,00 
Lote 02: R$ 8.500,00 
Lote 03: R$ 100,00 
Lote 04: R$ 18,00 
Lote 05: R$ 2.000,00 
Lote 06: R$ 280,00 
Lote 07: R$ 240,00 
Lote 08: R$ 1.500,00 
Lote 09: R$ 2.000,00 
Lote 10: R$ 120,00 
Lote 11: R$ 2.500,00 
Lote 12: R$ 140,00 
Lote 13: R$ 3.000,00 
 
Total Global do Registro de Preços: R$ 450.200,00 

 
Astolfo Dutra, MG, 07 de junho de 2019. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 

 


